a Segue depennato fei b v. formulario, n. 6 c segue depennato per d per
petitur: in margine c in margine: Reformatio Gregorii de Camulio super regimine 
abbacie Sancti Andree de Sexto, Cisterciensis ordinis, Ianuensis diocesis f nel testo 
advertentia con segno di correzione « usque: in sopralinea h segue depennato 
quintodecimo. In margine', correctum et cassatum de mandato domini nostri pape

i V. n. 89.
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92 Firenze, 6 febbraio 1420
137, 289 v. Beatissime pater. Cum per primam signaturam S.V. positam prime

supplicacioni ',  cuius tenor superius describitur, habeatur quod dominus 
Gregorius a debeat renunciare abbacie de Ripalta in qua perpetuum titu
lum videtur habuisse et nunc per S.V. solum concedatur sibi regimen 
monasterii Sancti Andree de Ianua ad beneplacitum vestrum 2, tamen, ne 
igitur solum consequatur temporale pro perpetuo, vestre supplicat S., ut 
vigil magis circa reparacionem eiusdem monasterii effici valeat, quatenus 
S.V. dignetur dictam supplicacionem expediri mandare ac si signatura 
predicta ac etiam  reformacio superius visa et apposita fuisset « Fiat ad
beneplacitum Sedis Apostolice » ......... b Fiat. O. Datum Florencie, octavo
idus c februarii, anno tercio.

^  Firenze, 7 febbraio 1420
138, 232 r. Beatissime pater. Ex statutis et diffinicionibus generalis capituli ordinis

Cisterciensis pluries per Romanos pontifices approbatis cavetur quod mo
niales dicti ordinis perpetuo includantur, iuxta formam constitucionis do
m ini Bonifacii pape octavi, nisi abbatissa, celleraria et priorissa cum hone
sta comitiva p ro  negotiis monasterii necessariis pertractandis. Item cave
tu r in eisdem constitucionibus quod nullus in claustro monialium dicti or
dinis nisi sit visitator intret et quod mulieres seculares infra non instruan
tu r in habitu  seculari nec pernotent in eisdem, premaxime coniugate. Ve
rum , pater beatissime, in civitate et provincia Ianuensibus sunt quamplu
rima ipsius ordinis mulierum monasteria que -  proch dolor -  contra men
tem  et formam dictorum statutorum et diffinicionum, laxatis habenis et 
monachali modestia sexusque verecundia impudenter abiectis, extra sua mo
nasteria nonnum quam  et sepe per habitacula secularium personarum discur
ru n t et frequenter infra eadem monasteria personas seculares utriusque 
sexus et regulares suspectas similiter admittunt, in illius cui suam integri-

a In margine-. Reformatio Gregorii de Camulio super abbacia Sancti Andree de 
Sexto, ordinis Cisterciensis, diocesis Ianuensis b v. formulario, n. 6 c idus: 
in margine, al posto di kalendas depennato, con l’indicazione correctum de mandato 
domini nostri pape. P.

1 V. n. 89. 2 V. n. 91.
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tatem voluntate spontanea devoverunt gravem offensam, ordinis et statu
torum eius obprobrium ac scandalum plurimorum, visitatores seu refor
matores ordinis recusantes, cum favore etiam secularium, quod detestabile 
esse noscitur, dum eos ibidem applicare convenit pro reformatione exces
suum predictorum, ex hoc, ut creditur est, ne malegestis correctionem ali
quam valeant subintrare. Quapropter, ne in agro dominico sic scutes et 
tribuli nutriantur, ubi falsem suam ponere nequit, ad pedes tue beatitu- 
dinis recurrit ordo predictus tam devote quam humiliter supplicando qua
tenus in premissis providere dignemini de remedio opportuno et provi
dendo alicui probo viro committere et mandare ut moniales in civitate 
et provincia Ianuensibus existentes et ipsarum monasteria visitet, corri
gat et reformet, secundum Deum, apostolica et ipsius ordinis instituta, 
easque ac eciam futuras dictis monasteriis faciat sub perpetua permanere 
clausura, ingressum quarumcumque personarum prohibeat et maxime mu
lierum secularium pernoctationem et talia observare faciat que in dictis 
diffinitionibus ordinis et constitucione domini Bonifacii pape octavi ple
nius contine(n)tur, exceptione abbatisse, cellerarie etc. u t superius est 
expressum reservata, et ut premissa firmius observentur et ad effectum 
debitum perducantur, presentibus abbatibus et abbatissis, priorissis, sup- 
priorissis et cellerariis et ceteris monialibus quibuscumque eorumdem 
monasteriorum committere dignemini et mandare quatenus premissa omnia 
universa et singula in quantum in eis erit et cuiuslibet ipsorum servent 
integraliter et per sibi subditas universas faciant inviolabiliter observari 
sub excommunicacionis et privacionis penis quas ipso facto incurrant et 
sic publicare valeant si rebelles aut négligentes fuerint in premissis, dantes 
nichilominus eidem commissario plenam et liberam potestatem omnes et 
singulos abbates, abbatissas, moniales et conversos ipsorum monasteriorum 
négligentes seu contradicentes in premissis et omnes alios quoscumque 
impedimentum dantes ligandia, monendi, excommunicandi, aggravandi, 
reaggravandi et in valvis ecclesiarum affigendi et alias censuris ecclesia
sticis compellendi quas in execucionem premissorum noverint opportunas b 
ac eciam auxilium brachii secularis invocantesc in quantum opportunum
fuerit ad execucionem premissorum.........d Fiat et committatur. O. Datum
Florencie, septimo idus februarii, anno tercio.

a Nel testo litandi con segno di correzione b nel testo importunas con segno 
di correzione c nel testo invocemus con segno di correzione d v. formulario, 
n. 6.
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94 Firenze, 11 febbraio 1420
139, 6 r. Beatissime pater. Supplicat S.V. devotus vester Bartholomeus de Cam

bio, civis Ianuensis, Ierusalem commorans, quatenus, cum ipse prolem le
gitimam de presenti non habeat, cum devotis vestris Iacobo, Margareta et 
Maria, eius natis, super defectu natalium quem patiuntur, de eodem Bar- 
tholomeo coniugato geniti et Greca soluta, u t in bonis paternis succedere 
ac ad omnia et singula dignitates, honores, status, gradus et officia secu- 
laria perinde assumi, eligi, recipi et admicti iliaque gerere, regere et exer
cere libere et licite possint et valeant ac si de legitimo thoro procreati 
forent, defectu predicto necnon constitutionibus et ordinationibus aposto
licis ac legibus imperialibus necnon statutis municipalibus ceterisque con
trariis nequaquam  obstantibus, dignemini misericorditer dispensare. Fiat. 
O . D atum  Florencie, tercio idus februarii, anno tercio.

95 Firenze, 12 febbraio 1420
139, 64 r. P ater beatissime. Exponitur S.V. pro parte fidelis servitoris vestri

Pauli de Unellia, civis Ianuensis, quod olim capitulum ecclesie Sancti Do
nati Ianuensis quandam peciam terre, in parte ortivam et in parte vi- 
neatam, cum prato  et orto sito extra muros Ianuenses, in contrata Sancti 
Fructuosi, ad prefatam ecclesiam pertinentem et pro prebenda unius cano
nici dicte ecclesie assignari consuetam, eidem Paulo pro se suisque here
dibus ad livellum perpetuum sub certo annuo censu locarunt et concesse
run t, p rou t in instrumento publico inde confecto plenius continetur, idem- 
que P(aulus) locacionem et concessionem predictas ab archiepiscopo Ia
nuensi obtinuit postmodum confirmari. Cum autem, pater sancte, pre
dicta terra, que possessionibus dicti Pauli contigua et propinqua est, eidem 
P(aulo) et suis heredibus ex dictis causis non modicum accomoda existât, 
ipseque terram  ipsam habere et in eius excambium tot alias possessiones 
emere et eidem ecclesie assignare desideret, quod exinde evidenter debe
ret et posset non mediocriter meliorari, quare pro parte dicti P(auli) S.V. 
hum iliter supplicatur quatenus, terram huiusmodi per qualitates et valores 
eiusque confines habentes presentibus pro expresso, alicui probo viro in 
partibus illis committere et mandare dignemini ut se de premissis infor
m et et si ex permutacione huiusmodi terre cum aliis possessionibus dicti 
P(auli) prospexerit condicionem dicte ecclesie meliorari debere et quod non 
sit dubium  permutationem ipsam eidem ecclesie fore profuturam, prepo-
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sito et capitulo ecclesie faciendi permutationem eandem licenciam largia
tur, prefatoque P(aulo) et heredibus suis, postquam idem P(aulus) permu
tationem huiusmodi fecerit, terram ipsam perpetuo tenendam et possiden
dam tradat et assignet ac omne ius ad prefatam ecclesiam in dicta terra
competens in eos transferat realiter et cum effectu.........a signantes « ut
petitur ». Fiat u t petitur. O. Datum Florencie, pridie idus februarii, anno 
tercio.